
   

  

  

                                                                            

Nr sprawy: DEZP.261.16.2025                              Sosnowiec, dnia 12.05.2025 r.   

   

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie podstawowym Pn.: „Usługa 
transportu pacjentów, krwi i jej składników, materiałów biologicznych”.  

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 

1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła 

zapytania.   

   

ZESTAW NR 1 

Pytanie 1 

Wnosimy o rozdzielenie części nr 2 postępowania na osobne pakiety. Usługa transportu pacjenta 

„P” oraz Usługa transportu pacjenta „T”, mają zupełnie inny charakter. Co więcej, aby świadczyć 
usługi transportu z ratownikiem medycznym, podmiot powinien być wpisany do rejestru podmiotów 

wykonujących działalność leczniczą oraz posiadać decyzję MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu 

drogowym, gdzie w przypadku transportu bez opieki medycznej wystarczy aby podmiot posiadał 

licencję na krajowy przewóz osób lub inny dokument (koncesję) uprawniającą do realizacji usług 

objętych przedmiotem, ale nie ma konieczności wpisu do rejestru podmiotów wykonujących 

działalność leczniczą, transport ten również jak sama nazwa wskazuje nie wymaga opieki 

medycznej w związku z czym transport nie może być realizowany w trybie cito/pilnym, tym samym 

nie ma potrzeby posiadania decyzji MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi wnosimy o połączenie transportu typu „P” oraz „S”, gdzie 

przepisy prawa nakładają na podmiot realizujący transport te same wymagania m.in.: wpis do 

rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą oraz posiadanie decyzji MSWiA na 

uprzywilejowanie w ruchu drogowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2 

dot. SWZ , rozdział VII 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów w pkt 2 ppkt 3. Wykonawca świadczący usługi transportu 

sanitarnego w ramach niniejszego postępowania przetargowego musi posiadać aktualną polisę 

ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych oraz prowadzeniem działalności leczniczej, zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1234 z późn. zm.). Wnosimy również o zapis odnośnie 

wymagalności przedłożenia dokumentu potwierdzającego posiadanie takiego ubezpieczenia na etapie 

składania ofert. Wnosimy aby z w/w zapisu wynikało wprost, iż Wykonawca  musi posiadać ubezpieczenie 

odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością podmiotu leczniczego. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis. 

 



   

  

 

Pytanie 3 

dot. SWZ , rozdział VII 

Czy Zamawiający uzupełni w/w rozdział o zapisy o konieczności posiadania decyzji MSWiA zezwalającej 

na uprzywilejowanie tych pojazdów w ruchu drogowym w oparciu o art. 53 ust.1 pkt 12 ustawy Prawo o 

ruchu drogowym z dnia 20 czerwca 1997 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1047) oraz opinii sanitarnej odnośnie 

każdego z wymaganych pojazdu? (dot. S i P oraz K). Wnosimy również o uzupełnienie tych wymagań w 

innych dokumentach postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis. 

Pytanie 4 

dot. SWZ , rozdział XIX (opis kryterium) oraz załącznik nr 6 

Czy Zamawiający w związku z niejasnością zapisów odnośnie punktów przyznawanych za kryterium „ilość 
środków transportu” wyjaśni co ma na myśli? Co oznacza zapis „w tym min 2 dla każdego typu z typu 

pojazdu”? Czy oznacza to, że w przypadku składania ofert na transport typu S”, Wykonawca posiadać ma 

dwa samochody typu „S” a reszta może być dowolna? 

W przypadku części nr 2, minimum dwa z każdego typu, tzn. 2 P czy 2T? Samochody te nie są tożsame 

muszą spełniać inne wymagania. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał dwa samochody typu „S” a 

reszta może być dowolna. W przypadku części nr 2, Zamawiający wymaga minimum dwa 

samochody z każdego typu (2P oraz 2T). 

Pytanie 5 
dot. załącznik nr 1 formularz ofertowy 
Prosimy o wskazanie na podstawi czego Wykonawca uzupełnić ma formularz ofertowy w zakresie części 
nr 1 oraz części nr 2, tj.:  

„1km – 100 km -  ile za 1km ……….zł 

101km – 250 km – ile za 1km……….zł 

251km - < km – ile za 1km ……...zł”. 

Biorąc pod uwagę zapisy w załączniku nr 8, gdzie cena jest jedna niezależnie od długości trasy. Co więcej 

w przypadku części nr 2 powinno być to rozdzielone z uwagi na dwa rodzaje transportów również 
rozdzielone w załączniku nr 8. 

Formularz ofertowy powinien być tożsamy z formularzem cenowym ( u Państwa opisem przedmiotu 

zamówienia), a w powyższym przypadku nie jest. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje formularz cenowy. 

Pytanie 6 

dot. załączników nr 5 

Prosimy o wskazanie gdzie znajduje się w/w załącznik dla transportów typu „P” oraz „T”? 

Odpowiedź: Załącznik należy powielić oraz wypisać osobno do każdej części. 

Pytanie 7 

dot. załącznik nr 7 §2 ust. 5 

Prosimy o doprecyzowane zapisu z ust.5 podkreślając, iż zapis ten ma zastosowanie powyżej 



   

  

  

gwarantowanych 70%. 

Odpowiedź: Zapis jest poprawny. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie 8 

dot. załącznik nr 7  

Prosimy o wyszczególnienie części oraz dostosowanie poszczególnych zapisów do owych części. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 

Pytanie 9 

dot. załącznik nr 7 §10 ust. 10 

Czy Zamawiający zmniejszy maksymalną łączną wysokość kar? Kary umowne nie mogą bowiem służyć 
wzbogaceniu się strony uprawnionej do ich naliczenia, lecz powinny spełniać funkcję odszkodowawczą i 

dyscyplinującą. W związku z powyższym wnioskujemy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar 

umownych do 10% wartości umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza maksymalną wysokość kar umownych do 30% wartości 

umowy. 

Pytanie 10 

dot. załącznik nr 8 

Prosimy o dostosowanie opisu przedmiotu zamówienia do poszczególnych części. Opis z uwagi na fakt, iż 
poszczególne części zamówienia mają odmienny charakter, nie powinien być praktycznie tożsamy, m.in. 

nie ma sensu zawierania w opisie przedmiotu zamówienia części 2, zapisów odnośnie transportu typu „S” 

i odwrotnie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji. 

Pytanie 11 

dot. załącznik nr 7 do SWZ §10 ust. 1 lit. a 

Wnosimy o zmianę w/w zapis na 0,01% bądź ustanowienie kary kwotowo osobno dla każdej części ( z 

uwagi na różny charakter oraz wymagania odnośnie poszczególnych części kary powinny być 
zróżnicowane),  przy obecnej wysokości kary biorąc pod uwagę, że umowa byłaby realizowana przez 730 

dni, zakładając jeden transport dziennie - wykonawca uzyskał by za niego 0,00138 wartości umowy; kara 

umowna za jeden niezrealizowany transport wynosiłaby 0,01 wartości umowy- czyli 10krotność przychodu 

z jednego transportu, kara w tej wysokości wydaje się być rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje ww. zapis na 0,1%. 

Pytanie 12 

dot. załącznik nr 7 do SWZ §10 ust. 10 

Czy Zamawiający zgodzi się na obciążenie różnicą w poniesionych kosztach? W/w zapis nosi znamiona 

bezpodstawnego wzbogacenia się. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zapis dotyczy tzw. wykonania 

zastępczego w sytuacji gdy Wykonawca nie wywiązuje się ze swoich zobowiązań i nie ma nic 

wspólnego z instytucją bezpodstawnego wzbogacenia o którym mowa w art.405 Kodeksu 

Cywilnego. 

Pytanie 13 

Wznosimy o wskazanie w oparciu o jaki dokument Wykonawca ma skalkulować cenę oferty w 

poszczególnych ofertach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż cena oferty powinna zostać skalkulowana w oparciu o 

poprawiony Załącznik nr 8 do SWZ – Opis przedmiotu Zamówienia. 



   

  

 

Pytanie 14 

Wznosimy o dodanie formularza cenowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Załącznik nr 8 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia jest 

jednocześnie formularzem cenowym. Zamawiający udostępnia poprawiony załącznik wraz z 

odpowiedziami. 

 

 


